
Motioner i Andra kammaren, nr 226 år 1955 3

Nr 226

Av herr Fredriksson m. fl., om inrättande av två befattningar 
som laboratoriebiträden vid veterinärhögskolans avdel
ning för födoämneshygien.

I samband med den upprustning av veterinärhögskolan, som föreslagits 
av 1946 års högskoleutredning, utbröts 1949 ur avdelningen för födoämnes
hygien, parasitologi och bakteriologi den nuvarande avdelningen för födo
ämneshygien, vilken i fjol flyttade in i ny institutionsbyggnad med ända
målsenliga och moderna lokaler. Den nya avdelningens personal utgjordes 
av en professor, en förste assistent, en tredje amanuens, ett laboratoriebi- 
träde och en djurskötare. Utredningen ville icke från början bygga ut per
sonalen mer än vad som då ansågs vara nödvändigt för att avdelningen 
skulle bli arbetsduglig, men redan i detta förslag var bristen på teknisk 
laboratoriepersonal anmärkningsvärd. Sedan dess har tredje amanuensbe
fattningen omändrats till en första amanuensbefattning med åtföljande 
ökade arbetsuppgifter och en laborator tilldelats avdelningen utan att nå
gon förstärkning av den tekniska personalen skett.

Enligt veterinärhögskolans stadgar skall vid högskolan bedrivas veten
skaplig forskning och meddelas på sådan forskning grundad undervisning 
i alla för en fullständig veterinärutbildning erforderliga ämnen. Som 
åskådningsmaterial för undervisningen och för att hålla den vetenskapliga 
personalen i kontakt med den praktiska utövningen av livsmedelskontrol
len är det nödvändigt att avdelningen får material för undersökning och 
bedömning, vilket nu möjliggjorts genom att avdelningen inflyttat i nya 
och moderna lokaler. För alla dessa arbetsuppgifter nämligen forskning, 
undervisning, löpande diagnostisk verksamhet samt för skriv- och kontors- 
göromål finns på avdelningen endast ett laboratoriebiträde anställt.

Denna påtagliga disproportion mellan vetenskaplig och teknisk personal 
har särskilt beaktats vid den utredning angående personalbehovet vid av
delningen för födoämneshygien, som nyligen verkställts av en av Kungl. 
Maj :t särskilt tillkallad utredningsman. Denne förordar sålunda att avdel
ningen förstärkes med — förutom en livsmedelskemist och en speciallä
rare — tre laboratoriebiträden, ett kontorsbiträde, en preparator och en 
deltidsanställd diskerska, vilket förslag tillstyrktes av medicinalstyrelsen, 
veternärstyrelsen, styrelsen för statens institut för folkhälsan, statens 
bakteriologiska laboratorium, vetemärhögskolans lärarkollegium, Sveri
ges lantbruksförbund och Sveriges vetemärförbund. Utöver dessa har en-



4 Motioner i Andra kammaren, nr 226 år 1955

dast veterinärhögskolans styrelse avgivit remissyttrande och har härvid 
dels på grund av den korta remisstiden, dels på grund av övriga avdel
ningars konkurrerande anspråk endast kunnat tillstyrka vissa av de före
slagna befattningarna men i övrigt velat avvakta en ytterligare utredning.

I årets statsverksproposition har emellertid statsrådet och chefen för 
jordbruksdepartementet anfört att det icke torde vara möjligt att utan 
ytterligare utredning framlägga förslag angående personalförstärkning 
vid avdelningen för födoämneshygien.

Då det av ovanstående torde vara uppenbart att den tekniska labora- 
toriepersonalen under alla omständigheter måste utökas om avdelningens 
arbetskapacitet åtminstone tillnärmelsevis skulle kunna utnyttjas bör av
delningen för födoämneshygien — utan att man behöver avvakta resulta
tet av den fortsatta utredningen — förstärkas med härför erforderlig tek
nisk assistans.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta anslå medel till två labora- 

riebiträdesbefattningar vid veterinärhögskolans avdelning 
för födoämneshygien.

Stockholm den 26 januari 1955

T. Fredriksson

A. Widén Nils Agerberg Harald Larsson


